



شرکت: سرمایه گذاری دارویی تامین	سرمایه ثبت شده: 2,900,000
نماد: تیبکو	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 439903	اطلاعات و صورتهای مالی 12 ماهه منتهی به 1398/02/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/02/31	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی	سرمایه گذاری دارویی تامین
به مجمع عمومی صاحبان سهام	
بند مقدمه	
<p>1. صورتهای مالی تلفیقی گروه و شرکت سرمایه‌گذاری دارویی تامین (سهامی عام) شامل ترازنامه‌ها به تاریخ 31 اردیبهشت 1398 و صورتهای سود و زیان و جریان وجوه نقد برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور و یادداشت‌های توضیحی 1 تا 37 توسط این سازمان، حسابرسی شده است.</p>	
بند مسئولیت هیئت مدیره در قبال صورتهای مالی	
<p>2. مسئولیت تهیه صورتهای مالی یاد شده طبق استانداردهای حسابداری، با هیئت‌مدیره شرکت است. این مسئولیت شامل طراحی، اعمال و حفظ کنترلهای داخلی مربوط به تهیه صورتهای مالی است به گونه‌ای که این صورتهای عاری از تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه باشد.</p>	
بند مسئولیت حسابرس	
<p>3. مسئولیت این سازمان، اظهارنظر نسبت به صورتهای مالی یاد شده براساس حسابرسی انجام شده طبق استانداردهای حسابرسی است. استانداردهای مزبور ایجاب می‌کند این سازمان الزامات آئین رفتار حرفه‌ای را رعایت و حسابرسی را به گونه‌ای برنامه‌ریزی و اجرا کند که از نبود تحریف با اهمیت در صورتهای مالی، اطمینان معقول کسب شود.</p> <p>حسابرسی شامل روشهایی برای کسب شواهد حسابرسی درباره مبالغ و دیگر اطلاعات افشا شده در صورتهای مالی است. انتخاب روشهای حسابرسی، به فضاوت حسابرس، از جمله ارزیابی خطرهای تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه در صورتهای مالی، بستگی دارد. برای ارزیابی این خطرها، کنترلهای داخلی مربوط به تهیه و ارائه صورتهای مالی به منظور طراحی روشهای حسابرسی مناسب شرایط موجود، و نه به قصد اظهارنظر نسبت به اثربخشی کنترلهای داخلی واحد تجاری، بررسی می‌شود. حسابرسی همچنین شامل ارزیابی مناسب بودن رویه‌های حسابداری استفاده شده و معقول بودن برآوردهای حسابداری انجام شده توسط هیئت‌مدیره و نیز ارزیابی کلیت ارائه صورتهای مالی است.</p> <p>این سازمان اعتقاد دارد که شواهد حسابرسی کسب شده، برای اظهارنظر نسبت به صورتهای مالی، کافی و مناسب است.</p> <p>همچنین این سازمان مسئولیت دارد ضمن ایفای وظایف بازرس قانونی، موارد لازم و نیز موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت را به مجمع عمومی صاحبان سهام گزارش کند.</p>	

4. به نظر این سازمان، صورتهای مالی یاد شده در بالا، وضعیت مالی گروه و شرکت سرمایه‌گذاری دارویی تأمین (سهامی عام) در تاریخ 31 اردیبهشت 1398 و عملکرد مالی و جریانهای نقدی گروه و شرکت را برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور، از تمام جنبه‌های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری، به نحو مطلوب نشان می‌دهد.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

5. مسئولیت "سایر اطلاعات" با هیئت مدیره شرکت است. "سایر اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. اظهارنظر این سازمان نسبت به صورتهای مالی، در برگزیده اظهارنظر نسبت به "سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی‌شود. در ارتباط با حسابرسی صورتهای مالی، مسئولیت این سازمان مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرت‌های با اهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند حسابرسی و یا تحریف‌های با اهمیت است. در صورتی که این سازمان به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در "سایر اطلاعات" وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. در این خصوص، نکته قابل گزارشی وجود ندارد.

گزارش در مورد سایر الزامات قانونی و قراردادی

6. مفاد ماده 128 اصلاحیه قانون تجارت و مفاد مواد 33، 35، تبصره ماده 46، 48، 49 و 61 اساسنامه در خصوص اعلام نام و مشخصات و حدود اختیارات مدیرعامل با ارسال نسخه‌ای از صورتجلسه هیئت‌مدیره به مرجع ثبت شرکت‌ها جهت ثبت و آگهی در روزنامه رسمی، اطلاع رسانی استعفای اعضای هیئت‌مدیره، ادامه مأموریت اعضای هیئت‌مدیره تا انتخاب اعضای جدید، تعیین حدود اختیارات و اعلام صاحبان امضاء مجاز، انتخاب نماینده تا زمان انتخاب مدیرعامل جدید و ثبت تغییرات مدیران پس از اخذ تأییدیه سازمان بورس و اوراق بهادار در مرجع ثبت شرکت‌ها رعایت نشده است.
7. مفاد ماده 148 اصلاحیه قانون تجارت در خصوص رعایت حقوق صاحبان سهام بطور یکسان در حدودی که قانون و اساسنامه شرکت تعیین کرده است، در خصوص تسویه سود سهام سال قبل سهامداران عمده، بطور کامل رعایت نشده است.
8. مفاد ماده 240 اصلاحیه قانون تجارت در خصوص پرداخت سود سهام به سهامداران طرف مدت هشت ماه پس از تاریخ تصویب توسط مجمع عمومی عادی شرکت بطور کامل رعایت نشده است.
9. پیگیری‌های شرکت در خصوص انجام تکالیف مقرر در مجمع عمومی عادی 21 شهریور 1397 صاحبان سهام در موارد مندرج در بندهای 8، 10 الی 12 این گزارش و موارد زیر به نتیجه نهایی منجر نگردیده است:
الف- وصول مطالبات معوق مربوط به سود سهام و سایر مطالبات از شرکتهای سرمایه پذیر و گزارش نتایج اقدامات انجام شده در مقاطع 3 ماهه به شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی.
ب- رعایت برخی بخشنامه‌های سازمان بورس و اوراق بهادار توسط شرکتهای بورسی تحت نظارت و ارائه گزارشات بموقع و مناسب از طرف شرکت‌های فوق به سازمان مذکور.
ج- وضعیت مالکیت زمین‌های شرکت داروسازی فارابی و اخذ اسناد مالکیت 5,865 متر مربع زمین‌های شرکت پخش هجرت - فرعی پارس دارو، چگونگی استفاده یا واگذاری 23 هزار مترمربع زمین‌های شرکت داروسازی کاسپین تأمین و وضعیت ساختمان شرکت داروپخش.
- د- اهتمام ویژه به استفاده مطلوب از ظرفیتهای گروه تأمین در کلیه زمینه‌ها در سطح هلدینگ و شرکتهای تحت نظارت (در راستای تحقق اصل هم‌افزایی و زنجیره ارزش).
ه- اقدامات لازم جهت توسعه صادرات داروهای تولیدی گروه و افزایش سهم هلدینگ در واردات داروهای دارای ارزش افزوده مناسب با نگرش انتقال دانش فنی و انعکاس نتایج در مقاطع سه ماهه به شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی.
10. به شرح یادداشت توضیحی 1-1-5 صورتهای مالی، مبلغ 892 میلیارد ریال از دریافتنی‌های تجاری گروه، عبارت از چکهای سررسید گذشته دریافتی توسط شرکتهای پارس دارو و داروسازی فارابی (فرعی گروه پارس دارو)، داروسازی زهراوی، لابراتورهای رازک (فرعی گروه داروپخش) و داروسازی کاسپین تأمین از شرکت توسعه دارویی رسا بوده که صرفاً مبلغ 573 میلیارد ریال بابت آنها ذخیره مطالبات مشکوک‌الوصول منظور شده و اقدامات حقوقی انجام شده به نتیجه موثری منجر نگردیده است. مضافاً نتایج عملیات شرکت داروسازی زهراوی منتج به مبلغ 443 میلیارد ریال زیان خالص و مبلغ 1,487 میلیارد ریال زیان انباشته شده است.
11. دارایی‌های نامشهود و دارایی‌های در جریان تکمیل گروه شامل مبلغ 1,540 میلیارد ریال مخارج انباشته طرح‌های احداث کارخانه تولید ظروف دارویی، ویال‌های تزریقی، بخش جدید توزین شرکت پارس دارو و شرکت فرعی (داروسازی فارابی)، خط تولید بیوتکنولوژی محصولات شرکت داروسازی زهراوی، پروژه‌های افزایش ظرفیت کلر و PNCB شرکت کلرپارس و دانش فنی شرکت تحقیقاتی، مهندسی توفیق دارو می‌باشد که عمدتاً از سنوات قبل منتقل شده و تاکنون به بهره‌برداری نرسیده است. اتخاذ تصمیمات لازم توسط ارکان ذیصلاح به منظور امکان بهره‌برداری از دارایی‌های یاد شده ضروری می‌باشد.
12. معاملات مندرج در یادداشت توضیحی 4-35 صورتهای مالی به عنوان کلیه معاملات مشمول ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت که طی سال مالی مورد گزارش انجام شده و توسط هیئت مدیره شرکت به اطلاع این سازمان رسیده، مورد بررسی قرار گرفته است. در مورد معاملات مذکور، مفاد ماده فوق مبنی بر کسب مجوز از هیئت مدیره و عدم شرکت مدیر ذینفع در رای‌گیری رعایت شده است. به نظر این سازمان معاملات مزبور (از جمله برگزاری مزایده فروش املاک شرکتهای گروه) در چارچوب روابط خاص فی‌مابین شرکتهای گروه سرمایه‌گذاری دارویی تأمین انجام پذیرفته است.

13. گزارش هیئت‌مدیره درباره فعالیت و وضع عمومی شرکت، موضوع ماده 232 اصلاحیه قانون تجارت، که به منظور تقدیم به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام تنظیم گردیده، مورد بررسی این سازمان قرار گرفته است. با توجه به رسیدگی‌های انجام شده و در نظر داشتن موارد مرتبط مندرج در این گزارش، نظر این سازمان به موارد با اهمیتی حاکی از مغایرت اطلاعات مندرج در گزارش مذکور با اسناد و مدارک ارائه شده از جانب هیئت‌مدیره، جلب نشده است.

14. ضوابط و مقررات وضع شده توسط سازمان بورس و اوراق بهادار به شرح زیر رعایت نشده است:

الف- افشاء اطلاعات و صورتهای مالی میان دوره‌ای 6 ماهه حسابرسی نشده حداکثر 30 روز پس از پایان مقطع 6 ماهه (بند 3 ماده 7 دستورالعمل اجرایی افشاء اطلاعات).

ب- افشاء صورتهای مالی تلفیقی میان‌دوره‌ای 6 ماهه حسابرسی شده و گزارش تفسیری مدیریت حداکثر 75 روز پس از پایان دوره 6 ماهه (بند 4 ماده 7 دستورالعمل اجرایی افشاء اطلاعات).

ج- افشاء صورتهای مالی میان دوره‌ای 6 ماهه حسابرسی شده برخی شرکت‌های تحت کنترل حداکثر 60 روز بعد از پایان دوره 6 ماهه شرکت‌های مذکور (بند 3-10 ماده 7 دستورالعمل اجرایی افشاء اطلاعات).
د- پرداخت سود سهام طرف مهلت قانونی (ماده 5 دستورالعمل انضباطی ناشران).

ه- اطلاع‌رسانی استعفاي هر یک از اعضای هیئت مدیره حداقل 30 روز قبل به هیئت مدیره و بازرسی شرکت (ماده 33 اساسنامه).

و- ادامه مأموریت اعضای هیئت مدیره تا زمانی که تشریفات راجع به ثبت و آگهی انتخاب مدیران بعدی انجام گیرد (ماده 35 اساسنامه).

ز- تعیین نماینده با دارا بودن کلیه وظایف و مسئولیت‌های مدیرعامل با تصریح حدود اختیارات تا انتخاب مدیرعامل جدید (ماده 48 اساسنامه).

ح- ارسال یک نسخه صورتهای مالی حسابرسی شده 10 روز قبل از تشکیل مجمع عمومی برای سازمان بورس و اوراق بهادار (بند 2 و 3 ماده 2 دستورالعمل ثبت و نگهداری و گزارش‌دهی اسناد، مدارک و اطلاعات توسط اشخاص تحت نظارت سازمان بورس).

ط- ثبت تغییرات مدیران شرکت نزد مرجع ثبت شرکتها، پس از اخذ تأییدیه سازمان بورس و اوراق بهادار مبنی بر عدم مغایرت تغییرات یاد شده با قوانین و مقررات (ماده 61 اساسنامه)

ی- افشاء اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت طبق ضوابط بورس به‌طور کامل.

15. دستورالعمل حاکمیت شرکتی شرکت‌های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار که در تاریخ 12/8/1397 توسط سازمان بورس و اوراق بهادار ابلاغ گردیده در برخی موارد به شرح زیر رعایت نشده است:

الف- پرداخت به موقع سود سهام (ماده 6).

ب- طراحی و پیاده‌سازی ساز و کاری برای اطمینان از رعایت کلیه قوانین و مقررات در خصوص دارندگان اطلاعات نهانی (ماده 10).

ج- تشکیل کمیته انتصابات و نظارت بر عملکرد آن (ماده 15).

د- استقرار فرآیندی برای ارزیابی سالانه اثربخشی هیئت‌مدیره و مدیرعامل، کمیته حسابرسی و سایر کمیته‌های تخصصی هیئت‌مدیره ذریع در شرکت‌های فرعی و وابسته و مستندسازی آن (ماده 16).

ه- تصویب ترتیب و تاریخ برگزاری جلسات هیئت مدیره در اولین جلسه هیئت‌مدیره برای دوره شش ماهه و درج تعداد جلسات برگزار شده طی سال و جلسات کمیته‌های تخصصی و دفعات حضور هر یک از اعضای هیئت‌مدیره در جلسات در گزارش سالانه به مجمع عمومی صاحبان سهام (ماده 24).

و- افشای حقوق و مزایای مدیران اصلی و رويه‌های حاکمیت شرکتی و ساختار آن در پایگاه اینترنتی شرکت و در یک یادداشت جداگانه در گزارش تفسیری مدیریت (ماده 42).

16. الزامات کنترل‌های داخلی حاکم بر گزارشگری مالی در برخی موارد به شرح زیر رعایت نشده است:

الف- اتخاذ مکانیزم‌هایی برای اثربخشی حسابرسی داخلی توسط کمیته حسابرسی.

ب- تعریف وظایف پرسنل و حدود اختیارات و مسئولیت‌ها طبق ساختار سازمانی تعریف شده.

ج- تهیه گزارش ارزیابی ریسک.

17. در اجرای ماده 33 دستورالعمل اجرایی مبارزه با پولشویی توسط حساب‌رسان، رعایت مفاد قانون مبارزه با پولشویی، آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های اجرایی مرتبط، در چارچوب چک‌لیست‌های ابلاغی مرجع ذریع و استانداردهای حسابرسی، توسط این سازمان مورد ارزیابی قرار گرفته است. علیرغم انجام برخی اقدامات در این خصوص، اجرای مفاد قانون یاد شده و سایر مقررات، بطور کامل صورت نگرفته است.

23 مرداد 1398

سازمان حسابرسی

1398/05/27 17:07:58	[Gholam Abbas Mohammadkhani [Sign	مدیر گروه سازمان حسابرسی
1398/05/27 17:23:02	[Hossein Nejat Bakhs [Sign	مدیر ارشد سازمان حسابرسی
1398/05/27 17:41:15	[Mahmoud Shali [Sign	عضو هیئت‌عامل سازمان حسابرسی

درصد تغییرات	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۲/۳۱	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	شرح	درصد تغییرات	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۲/۳۱	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	شرح
			بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام				دارایی‌ها
			بدهی‌های جاری				دارایی‌های جاری
۴	۳,۲۷۲,۵۳۳	۳,۳۶۵,۵۶۴	پرداختی‌های تجاری	(۸)	۱,۱۱۵,۸۱۹	۱۲۹,۱۷۶	موجودی نقد
۱۵,۳۰۰	۲۲,۰۰۱	۳,۲۶۶,۳۳۸	پرداختی‌های غیرتجاری	--	.	.	سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
--	.	.	مالیات پرداختی	۸۱	۶,۲۳۷,۰۵۶	۱۱,۲۵۷,۹۴۰	دریافتی‌های تجاری
۵۲	۱,۲۶۷,۶۹۱	۲,۰۷۷,۲۹۳	سود سهام پرداختی	۴,۴۷۶	۴۴,۶۹۴	۲,۰۲۵,۲۱۷	دریافتی‌های غیرتجاری
--	۶۷۹,۷۳۷	.	تسهیلات مالی	۳۷	۷,۰۲۵	۹,۶۴۱	پیش پرداخت‌ها و سفارشات
--	.	.	ذخایر	--	.	.	دارایی‌های نگهداری شده برای فروش
--	.	.	پیش‌دریافت‌های جاری	۸۲	۷,۵۰۴,۵۹۴	۱۳,۶۴۱,۹۷۴	جمع دارایی‌های جاری
--	.	.	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش				دارایی‌های غیرجاری
۸۰	۴,۳۴۱,۹۵۲	۷,۸۰۹,۱۹۵	جمع بدهی‌های جاری	۵۹	۲,۶۳۰	۴,۱۵۳	دریافتی‌های بلندمدت
			بدهی‌های غیرجاری	۱۲	۵,۰۴۷,۷۹۴	۵,۶۳۷,۳۹۹	سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
--	.	.	پرداختی‌های بلندمدت	--	.	.	سرمایه‌گذاری در املاک
--	.	.	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۲۳	۲,۰۲۸	۲,۴۹۷	دارایی‌های نامشهود
--	.	.	تسهیلات مالی بلندمدت	۳	۱۶۴,۰۵۰	۱۶۸,۸۹۹	دارایی‌های ثابت مشهود
(۲)	۳,۲۱۲	۳,۲۳۴	ذخیره مزابای پایان خدمت کارکنان	۹	۳۷,۶۵۷	۴۰,۹۱۵	سایر دارایی‌ها
(۲)	۳,۲۱۲	۳,۲۳۴	جمع بدهی‌های غیرجاری	۱۱	۵,۳۵۴,۱۴۹	۵,۸۵۳,۷۶۲	جمع دارایی‌های غیرجاری
۸۰	۴,۳۴۵,۲۶۴	۷,۸۱۲,۴۱۹	جمع بدهی‌ها				
			حقوق صاحبان سهام				
.	۲,۹۰۰,۰۰۰	۲,۹۰۰,۰۰۰	سرمایه				
--	.	.	افزایش (کاهش) سرمایه در جریان				
--	.	.	صرف (کسر) سهام				
--	.	.	سهام خزانه				
.	۳۹۱,۸۰۴	۳۹۱,۸۰۴	اندوخته قانونی				
--	.	.	سایر اندوخته‌ها				
--	.	.	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های غیرجاری نگهداری شده برای فروش				
--	.	.	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها				
--	.	.	تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری				
--	.	.	اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی				
۶۳	۵,۲۳۱,۶۷۵	۸,۴۹۱,۵۱۴	سود (زیان) انباشته				
۳۹	۸,۴۱۳,۴۷۹	۱۱,۶۸۳,۳۱۸	جمع حقوق صاحبان سهام				
۵۲	۱۲,۷۵۸,۷۴۳	۱۹,۴۹۵,۷۳۷	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۵۲	۱۲,۷۵۸,۷۴۳	۱۹,۴۹۵,۷۳۷	جمع دارایی‌ها

صورت سود و زیان

درصد تغییرات	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۲/۳۱ (حسابرسی شده)	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱ (حسابرسی شده)	شرح
	۱۳۹۷/۰۲/۳۱	۱۳۹۸/۰۲/۳۱	دوره منتهی به
			سود (زیان) خالص
			درآمدهای عملیاتی
۹۹	۳,۰۳۹,۹۰۲	۶,۰۲۸,۳۳۵	درآمد سود سهام
--	.	.	درآمد سود تضمین شده
۱۱۷	۱۵۸,۴۲۰	۳۴۳,۶۳۷	سود (زیان) فروش سرمایه گذاری ها
--	.	.	سود (زیان) تغییر ارزش سرمایه گذاری در اوراق بهادار
--	.	.	سایر درآمدهای عملیاتی
۱۰۰	۳,۱۸۸,۳۲۲	۶,۳۷۱,۸۷۲	جمع درآمدهای عملیاتی
			هزینه های عملیاتی
۳۲	(۱۱۸,۴۴۵)	(۱۵۶,۸۷۳)	هزینه های فروش، اداری و عمومی
--	.	.	سایر هزینه های عملیاتی
۳۲	(۱۱۸,۴۴۵)	(۱۵۶,۸۷۳)	جمع هزینه های عملیاتی
۱۰۲	۳,۰۶۹,۸۷۷	۶,۲۱۴,۹۹۹	سود (زیان) عملیاتی
(۱۱)	(۷۶,۵۷۷)	(۶۷,۷۹۴)	هزینه های مالی
۱۰۲	۱۱,۳۳۴	۳۲,۶۲۴	سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی
۱۰۵	۳,۰۰۴,۵۳۴	۶,۱۴۹,۸۳۹	سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
--	.	.	مالیات بر درآمد
۱۰۵	۳,۰۰۴,۵۳۴	۶,۱۴۹,۸۳۹	سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم
--	.	.	سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی
۱۰۵	۳,۰۰۴,۵۳۴	۶,۱۴۹,۸۳۹	سود (زیان) خالص
			سود (زیان) پایه هر سهم
۱۰۲	۱,۰۵۹	۳,۱۴۲	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
(۲۵)	(۲۲)	(۱۵)	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
۱۰۵	۱,۰۳۶	۳,۱۲۸	سود (زیان) پایه هر سهم
			سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
			گردش حساب سود (زیان) انباشته
۱۰۵	۳,۰۰۴,۵۳۴	۶,۱۴۹,۸۳۹	سود (زیان) خالص
۲	۵,۱۱۷,۱۵۱	۵,۳۳۱,۶۷۵	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
--	.	.	تعدیلات سنواتی
۲	۵,۱۱۷,۱۵۱	۵,۳۳۱,۶۷۵	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده
.	(۲,۹۰۰,۰۰۰)	(۲,۹۰۰,۰۰۰)	سود سهام مصوب
--	.	.	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته

۵	۲,۲۱۷,۱۵۱	۲,۲۳۱,۶۷۵	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته
--	.	.	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
۶۳	۵,۲۳۱,۶۷۵	۸,۴۹۱,۵۱۴	سود قابل تخصیص
--	.	.	انتقال به اندوخته قانونی
--	.	.	انتقال به سایر اندوخته‌ها
۶۳	۵,۲۳۱,۶۷۵	۸,۴۹۱,۵۱۴	سود (زیان) انباشته پایان دوره
۱۰۵	۱,۰۲۶	۲,۱۲۸	سود (زیان) خالص هر سهم - ریال
.	۲,۹۰۰,۰۰۰	۲,۹۰۰,۰۰۰	سرمایه

صورت خلاصه سرمایه گذارها

جمع سرمایه گذاری			خارج از بورس			پذیرفته شده در بورس						شرح سرمایه گذاری								
انتهای دوره		تغییرات	انتهای دوره		ابتدای دوره	انتهای دوره		تغییرات	ابتدای دوره		تعداد شرکت									
درصد به کل	بهای تمام شده	تعداد شرکت	درصد به کل	بهای تمام شده	تعداد شرکت	ارزش بازار	بهای تمام شده	تعداد شرکت	ارزش بازار	بهای تمام شده										
۰.۰۰	۲	۲	۰.۰۰	۰	۲	۰	۲	۲	۱	۰	۳	۲	۳	بیمه و صندوق بازنشستگی به جزتامین اجتماعی						
۰.۰۰	۰	۰	۰.۰۰	(۲)	۲	۰	۰	۰	(۱)	(۲)	۱	۲	۱	سرمایه گذارها						
۵۲.۸۹	۲,۰۲۸,۷۷۶	۱۸	۲۵.۶۴	۲۱۰,۰۸۲	۵۶.۰۲	۲,۸۲۸,۶۹۴	۱۶	۰	۰	۰	۲۷,۲۲۰,۵۲۹	۲,۰۲۸,۷۷۶	۱۸	۲۲,۲۲۰,۷۸۵	۲۱۰,۰۸۲	۱۲,۹۰۹,۷۴۴	۲,۸۲۸,۶۹۴	۱۶	مواد و محصولات دارویی	
۴۶.۱۰	۲,۵۹۹,۴۶۳	۱۱	۶۴.۲۶	۲۷۹,۴۲۵	۴۲.۹۷	۲,۲۲۰,۰۲۸	۱۲	۲۷۹,۴۲۵	۲,۲۲۰,۰۲۸	۱۲	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	مواد و محصولات شیمیایی
۰.۰۰	۳	۱	۰.۰۰	۰	۰.۰۰	۳	۱	۰	۳	۱	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	رایانه و فعالیت‌های وابسته به آن
۰.۰۰	۴۰	۱	۰.۰۰	۰	۰.۰۰	۴۰	۱	۰	۴۰	۱	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	فعالیت‌های کمکی به نهادهای مالی واسط
۰.۰۰	۵	۲	۰.۰۰	۰	۰.۰۰	۵	۲	۰	۵	۲	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	واسطه‌گریهای مالی و پولی
۰.۰۰	۱۰۲	۰	۰.۰۰	۰	۰.۰۰	۱۰۲	۰	۰	۱۰۲	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	سایر صنایع
۱۰۰	۵,۶۲۸,۲۹۱	۲۵	۱۰۰	۵۸۹,۵۰۵	۱۰۰	۵,۰۲۸,۸۸۶	۲۵	۲,۵۹۹,۶۱۳	۱۵	۲۷۹,۴۲۵	۲,۲۲۰,۱۸۸	۱۶۲۷,۲۲۰,۵۲۲	۲,۰۲۸,۷۷۸	۲۰۲۲,۲۲۰,۷۸۵	۲۱۰,۰۸۰	۱۲,۹۰۹,۷۴۸	۲,۸۲۸,۶۹۸	۱۹	جمع	

ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذارها

0

میلیون ریال
لطفاً دلایل مغایرت اطلاعات ابتدای دوره ی دوره جاری با اطلاعات انتهای دوره ی دوره قبل را وارد نمایید

نام شرکت	سرمایه (میلیون ریال)	ارزش اسمی هر سهم (ریال)	ابتدای دوره			تغییرات			انتهای دوره					
			تعداد سهام	بهای تمام شده	ارزش بازار	تعداد سهام	بهای تمام شده	ارزش بازار	درصد مالکیت	بهای تمام شده	ارزش بازار	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	ارزش هر سهم (ریال)	افزایش (کاهش)
داروسازی قاضي	۱۳۵,۰۰۰	۱,۰۰۰	۵۴,۹۱۷,۰۴۸	۵۸۴,۵۱۲	۱,۲۰۴,۳۲۱	۱۰۵,۵۰۹	۴,۱۸۹	۳,۶۳۳,۵۵۶	۴۰.۷۶	۵۸۸,۷۰۱	۳,۸۳۶,۷۷۷	۱۰,۶۹۹	۶۹,۷۲۱	۳,۳۴۸,۰۷۶
تولید مواد اولیه داروپخش	۵۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۳۹۶,۵۰۳,۰۴۷	۴۸۹,۰۵۸	۱,۳۴۱,۰۸۳	۱۱۰,۴۱۷,۸۴۸	(۵,۳۱۸)	۱,۹۱۳,۶۵۶	۸۱.۳۸	۴۸۳,۸۴۰	۳,۲۵۳,۷۳۹	۱,۱۸۹	۷,۹۹۶	۳,۷۶۹,۸۹۹
هلدینگ داروپخش	۸۴۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۶۲۸,۰۳۳,۲۵۳	۳۲۸,۸۳۲	۵,۷۰۵,۰۵۴	(۱۳,۶۳۳,۴۰۵)	۳۵,۴۰۴	۷,۸۹۰,۴۰۷	۷۳.۱۴	۴۵۴,۲۳۶	۱۳,۵۹۵,۴۶۱	۷۳۹	۳۳,۱۲۸	۱۳,۱۴۱,۳۳۵
پارس دارو	۵۳۵,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۴۳,۹۰۱,۲۸۶	۲۸۶,۰۱۲	۱,۳۷۳,۰۹۸	(۱۷۴,۲۳۲)	۳	۵۳۳,۱۴۶	۳۷.۳۸	۲۸۶,۰۱۶	۱,۹۰۵,۳۴۴	۲,۶۸۶	۱۳,۲۵۶	۱,۵۱۹,۲۳۸
شیمی دارویی داروپخش	۲۵۵,۰۰۰	۱,۰۰۰	۳۱۸,۹۶۷,۵۳۳	۲۶۱,۶۱۸	۴۵۶,۵۴۷	(۱۱,۵۶۸,۶۳۷)	(۱۳,۵۶۴)	۷۳۶,۸۷۱	۸۱.۳۳	۲۴۸,۰۵۴	۱,۱۸۳,۴۱۸	۱,۱۹۶	۵,۷۰۶	۹۳۵,۲۶۴
داروسازی اکسیر	۴۵۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۳۹,۴۸۱,۰۶۱	۳۲۸,۰۱۲	۴۷۴,۷۹۳	(۶,۸۹۴,۶۳۸)	(۱۰,۰۸۹)	۱,۴۱۴,۳۲۰	۳۹.۴۶	۲۱۷,۹۳۳	۱,۸۸۹,۳۳۳	۱,۶۴۴	۱۴,۳۴۹	۱,۶۷۱,۳۰۰
پارس دارو (حق تقدم)	۵۳۵,۰۰۰	۱,۰۰۰	.	.	.	۳۱۵,۹۰۱,۸۰۰	۳۱۵,۹۰۲	۳,۸۶۱,۹۹۴	۴۱.۱۲	۲۱۵,۹۰۲	۲,۸۶۱,۹۹۴	۱,۰۰۰	۱۳,۲۵۶	۳,۶۴۶,۰۹۲
داروسازی زهراوی	۲,۵۰۴,۰۰۰	۱,۰۰۰	۶۳,۵۱۱,۰۰۱	۱۵۸,۴۸۰	۸۳۸,۳۸۱	۵۹۳,۰۷۱,۵۴۴	(۱,۶۸۶)	۳,۰۳۹,۷۳۶	۲۶.۱۸	۱۵۶,۷۹۴	۲,۸۷۸,۰۰۷	۳۳۹	۴,۳۹۰	۲,۷۳۱,۲۱۳
داروسازی کاسین تامین	۱۵۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۱۲,۳۸۶,۴۴۷	۱۱۴,۱۸۸	۱,۷۳۳,۶۹۳	(۹۹۰,۰۰۰)	(۱,۰۰۶)	۱,۰۰۵,۲۰۰	۷۴.۳۰	۱۱۳,۱۸۲	۲,۷۳۷,۸۹۳	۱,۰۱۷	۳۴,۶۰۰	۲,۶۳۴,۷۱۰
داروسازی فارابی	۴۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۵۴,۶۵۹,۶۴۰	۹۹,۵۷۵	۱۹۷,۹۳۳	(۱۱,۹۹۹,۸۸۴)	(۱۸,۰۷۵)	۳۹۱,۶۳۵	۱۰.۶۶	۸۱,۵۰۰	۵۸۹,۵۵۷	۱,۹۱۰	۱۳,۸۲۰	۵۰۸,۰۵۷
کارخانجات داروپخش	۶۳۵,۰۰۰	۱,۰۰۰	۳۳,۱۴۹,۹۵۴	۴۶,۸۶۰	۱۵۳,۷۴۴	۷,۸۰۰,۶۸۳	(۳۷۶)	۳۷۵,۶۰۳	۶.۳۹	۴۶,۵۸۴	۵۳۸,۳۳۷	۱,۱۶۶	۱۳,۲۳۵	۴۸۱,۷۶۳
شیرین دارو	۵۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۳۷,۰۹۷,۴۸۰	۱۹,۰۱۴	۴۱۳,۹۹۵	.	۳۴۴	۱,۶۷۷,۳۳۷	۵۴.۱۹	۱۹,۲۵۸	۱,۸۹۱,۳۳۳	۷۱۱	۶۹,۷۹۷	۱,۸۷۳,۰۶۴
داروسازی ابوریحان	۳۸۸,۰۰۰	۱,۰۰۰	۳,۳۱۳,۰۰۰	۹,۶۸۴	۱۳,۱۵۳	۳,۳۸۴,۷۳۰	۷,۰۳۳	۳,۸۷۱	۱.۱۸	۱۶,۷۱۶	۵۱,۰۳۳	۳,۶۳۷	۱۱,۱۰۰	۳۴,۳۰۷
لابراتوارهای داروئی رازک	۵۹۳,۰۰۰	۱,۰۰۰	۳۶۷,۳۶۱	۱,۴۳۱	۴,۳۸۳	۶۷۶,۹۵۱	۷,۷۳۶	۱۱,۱۴۵	۰.۱۸	۹,۱۵۷	۱۵,۵۳۷	۸,۷۶۸	۱۴,۸۶۹	۶,۳۷۰
داملران	۹۲۰,۳۳۳	۱,۰۰۰	۱۹۸,۹۴۵	۱,۰۴۳	۵۸۷	۶۶۷,۵۵۵	(۵۱۸)	۳,۹۸۶	۰.۰۹	۵۳۴	۴,۵۷۳	۶۰۵	۵,۳۷۸	۴,۰۴۹
داروسازی امین	۸۳۹,۴۰۰	۱,۰۰۰	۱,۴۷۷,۹۹۰	۳۳۸	۲,۱۵۰	.	.	۶,۲۰۸	۰.۱۸	۸,۳۵۸	۲۳۹	۲۳۹	۵,۶۵۵	۸,۰۲۰
داروسازی جابر ابن حیان	۱,۱۳۴,۰۰۰	۱,۰۰۰	۸,۴۰۰	۵۷	۴۳	.	.	۳	۰.۰۰	۵۷	۴۵	۶,۷۸۶	۵,۳۸۵	(۱۲)
داروسازی جابر ابن حیان (حق تقدم)	۱,۱۳۴,۰۰۰	۱,۰۰۰	.	.	.	۴,۳۰۰	۴	۳۳	۰.۰۰	۴	۳۳	۹۵۳	۵,۳۸۵	۱۸
بیمه دانا	۱,۵۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۳	۳	.	.	۱	۰.۰۰	۳	۳	۲,۰۰۰	۳,۹۳۳	۱
سرمایه گذاری ملي ايران	۷,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۳	۱	(۱,۰۰۰)	(۲)	(۱)	۰.۰۰	.	.	.	۱,۲۱۹	۰
بیمه دانا (حق تقدم)	۱,۵۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۴۷۰	۰	۱	.	.	.	۰.۰۰	.	.	.	۳,۹۳۳	۱
جمع			۲,۸۳۸,۶۹۸	۱۳,۹۰۹,۷۴۸	۲۲,۳۲۰,۷۸۵	۲۱۰,۰۸۰	۲۲,۳۲۰,۷۸۵	۲,۰۲۸,۷۷۸	۲۷,۲۲۰,۵۳۳	۲۳,۱۹۱,۷۵۵				

وضعیت برنغوی سهام شرکت‌های خارج از بورس

نام شرکت	سرمایه (میلیون ریال)	ارزش اسمی هر سهم (ریال)	ابتدای دوره		تغییرات		انتهای دوره		تشریح آخرین وضعیت، سیاست تقسیم سود و برنامه‌های آتی در شرکت‌های فرعی و وابسته
			تعداد سهام	بهای تمام شده	تعداد سهام	بهای تمام شده	درصد مالکیت	بهای تمام شده	
پخش هجرت	۴۵۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۲۸,۲۰۰,۰۰۰	۵۷۳,۹۵۴	۵۶,۴۰۰,۰۰۰	۱۸,۸۰۰	۵۹۱,۷۵۴	۱۸.۸۰	۶,۹۹۵
آنتی بیوتیک سازی ایران	۵۶۳,۹۰۰	۱,۰۰۰	۵۶۳,۸۹۹,۸۸۰	۲۸۱,۵۷۵	.	.	۳۸۱,۵۷۵	۱۰۰.۰۰	۶۷۸
تحقیقاتی مهندسی توفیق دارو	۴۵۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۳۹۹,۹۹۹,۹۹۶	۲۰۶,۰۱۳	۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۵۰,۰۰۰	۳۵۶,۰۱۳	۱۰۰.۰۰	۷۹۱
داروسازی دانا	۸۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۳۶۱,۶۸۱,۵۷۰	۳۳۴,۵۹۸	۸۷,۳۳۷,۱۹۰	.	۳۳۴,۵۹۸	۴۳.۶۱	۹۵۹
کلر پارس	۳۳۷,۵۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۸,۹۱۷,۵۳۳	۱۹۷,۷۹۳	۱۳۷,۴۹۹	۱۳۷,۴۹۹	۳۳۵,۲۹۲	۹۵.۳۳	۱۰,۴۳۰
اوزان	۲۶۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۹۹,۹۹۹,۹۹۵	۳۰۵,۴۵۹	۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۶۰,۰۰۰	۳۶۵,۴۵۹	۱۰۰.۰۰	۱,۰۲۱
شیمیائی ره آورد تامین	۳۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۵۹,۹۹۹,۹۷۰	۴۱,۵۳۷	۱۳۹,۹۸۶	۱۳۹,۹۸۶	۱۸۱,۵۳۳	۹۹.۹۹	۹۰۸
صنایع سیماشیمی	۸۴,۰۰۰	۱,۰۰۰	۸۳,۹۹۹,۹۶۰	۸۳,۰۵۵	.	.	۸۳,۰۵۵	۱۰۰.۰۰	۹۸۹
توزیع دارو پخش	۶۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۶۱,۰۰۰	۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۰,۰۰۰	۷۱,۰۰۰	۱۰۰.۰۰	۱,۱۸۳
داروئی آترا	۶,۶۰۰	۱,۰۰۰	۶,۵۹۵,۷۰۴	۷,۴۶۳	۳,۳۱۸	۶۳۹	۸,۱۰۳	۹۹.۹۷	۱,۲۲۸

تشریح آخرین وضعیت، سیاست تقسیم سود و برنامه‌های آتی در شرکت‌های فرعی و وابسته	انتهای دوره			تغییرات		ابتدای دوره		ارزش اسمی هر سهم (ریال)	سرمایه (میلیون ریال)	نام شرکت
	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	بهای تمام شده	درصد مالکیت	بهای تمام شده	تعداد سهام	بهای تمام شده	تعداد سهام			
	۱۵۶,۰۰۰	۱,۰۹۲	۷۰.۰۰	.	.	۱,۰۹۲	۷,۰۰۰	۱۵۰,۰۰۰	۱,۵۰۰	هما پیوند تامین
	۱۰,۰۰۰	۴۰	۰.۷۳	.	.	۴۰	۴,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۵,۴۸۰	موسسه توسعه صنعت سرمایه گذاری ایران
	۳,۰۰۰	۴	۰.۰۰	.	.	۴	۳,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۰۰,۰۰۰	کارگزاری صبا تامین
	۳,۰۰۰	۳	۰.۰۰	.	.	۳	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۴۰,۰۰۰	گسترش ارتباطات دانک
	۱,۰۰۰,۰۰۰	۱	۰.۰۵	.	.	۱	۱	۱,۰۰۰,۰۰۰	۲,۰۰۰	کارگزاری بیمه تامین آینده
	.	.	۰.۰۰	(۱۳۷,۴۹۹)	(۱۳,۷۴۹,۹۰۰)	۱۳۷,۴۹۹	۱۳,۷۴۹,۹۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۵۰,۰۰۰	فرابند گستر تامین
	.	۱۰۲	۰.۰۰	.	.	۱۰۲	.	.	.	سایر شرکت های خارج از بورس
	۲,۵۹۹,۶۱۳			۲۷۹,۴۲۵		۲,۳۲۰,۱۸۸				جمع

صورت ریز معاملات سهام - تحصیل شده

نام شرکت	تعداد سهام	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	کل مبلغ بهای تمام شده پذیرفته شده در بورس	کل مبلغ بهای تمام شده خارج از بورس
هلدینگ داروپخش	۳,۲۷۳,۰۶۹	۱۱,۵۱۲	۳۷,۶۸۰	.
کارخانجات داروپخش	۸,۰۳۵,۰۱۷	.	.	.
داروسازی اکسیر	۲۲۰,۰۰۰	۷,۳۵۴	۱,۵۹۶	.
داروسازی فارابی	۷۰۰,۱۱۶	۷,۳۳۳	۵,۰۶۴	.
پارس دارو	۳۳,۳۴۷	۱۰,۵۵۷	۳۵۱	.
شیمی دارویی داروپخش	۱۰۰,۰۵۰	۳,۸۸۸	۳۸۹	.
لابراتوارهای دارویی رازک	۶۷۶,۹۵۱	۱۱,۴۳۷	۷,۷۳۶	.
تولید مواد اولیه داروپخش	۱۱۵,۴۳۷,۸۴۸	۶	۷۶۰	.
داروسازی ابوریحان	۲,۲۸۴,۷۳۰	۲,۹۴۸	۷,۰۳۳	.
داروسازی زهراوی	۵۹۳,۷۴۷,۱۵۷	.	.	.
داملران	۷۶۶,۵۰۰	.	.	.
تحقیقاتی مهندسی توفیق دارو	۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	.	۱۵۰,۰۰۰
کلر پارس	۱۳,۳۷۱,۴۷۲	۱۰,۳۸۹	.	۱۳۷,۴۹۹
توزیع دارو پخش	۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۳۳	.	۱۰,۰۰۰
داروسازی دانا	۸۷,۳۳۷,۱۹۰	.	.	.
دارویی آترا	۲,۳۱۸	۲۸۸,۰۹۷	.	۶۳۹
اوزان	۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	.	۶۰,۰۰۰
شیمیائی ره آورد تامین	۱۳۹,۹۹۰,۶۸۰	۹۹۹	.	۱۳۹,۹۹۰
شیرین دارو	۱۰,۰۰۰	۲۵,۲۰۰	۲۵۲	.
پخش هجرت	۵۶,۴۰۰,۰۰۰	۳۳۳	.	۱۸,۸۰۰
داروسازی قاضی	۱۰۵,۵۰۹	۳۹,۷۰۳	۴,۱۸۹	.
داروسازی جابر ابن حیان	۴,۳۰۰	۹۵۳	۴	.
پارس دارو	۳۱۵,۹۰۱,۸۰۰	۱,۰۰۰	۳۱۵,۹۰۲	.
			۲۸۰,۹۵۵	۵۰۶,۹۳۸
جمع				

صورت ریز معاملات سهام - واگذار شده

نام شرکت	تعداد سهام	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	کل مبلغ بهای تمام شده	قیمت واگذاری هر سهم (ریال)	کل مبلغ واگذاری	سود (زیان) واگذاری
هلدینگ داروپخش	۱۶,۹۰۵,۴۷۴	۷۲۶	۱۲,۲۷۶	۱۰,۶۸۴	۱۸۰,۶۳۴	۱۶۸,۳۴۸
کارخانجات داروپخش	۲۳۴,۲۳۴	۱,۱۷۷	۲۷۶	۱۲,۸۰۲	۳,۰۰۰	۲,۷۳۴
داروسازی اکسیر	۷,۱۱۴,۶۳۸	۱,۶۴۳	۱۱,۶۸۵	۷,۰۷۷	۵۰,۳۵۶	۳۸,۶۷۱
داروسازی فارابی	۱۲,۷۰۰,۰۰۰	۱,۸۲۱	۲۳,۱۳۹	۵,۸۰۷	۷۳,۷۵۳	۵۰,۶۱۳
پارس دارو	۳۰۷,۵۷۹	۱,۶۷۶	۳۴۸	۱۱,۹۹۵	۲,۴۹۰	۲,۱۲۳
شیمی دارویی داروپخش	۱۱,۶۶۸,۶۸۷	۱,۱۹۵	۱۲,۹۵۳	۳,۴۴۶	۴۰,۲۱۳	۳۶,۲۵۹
تولید مواد اولیه داروپخش	۵,۰۳۰,۰۰۰	۱,۱۹۰	۵,۹۷۸	۷,۶۷۳	۲۸,۵۱۸	۲۳,۵۴۰
داروسازی زهراوی	۶۷۵,۶۱۳	۲,۴۹۵	۱,۶۸۶	۱۷,۳۷۰	۱۱,۷۳۶	۱۰,۰۵۰
داملران	۹۸,۹۴۵	۵,۲۳۵	۵۱۸	۹,۳۴۸	۹۳۵	۴۰۷
شیمیائی ره آورد تامین	۳,۹۷۰	۱,۰۰۷	۴	۱,۰۰۷	۴	۰
شیرین دارو	۱۰,۰۰۰	۸۰۰	۸	۲۴,۹۰۰	۲۳۹	۲۴۱
فرایند گستر تامین	۱۳,۷۴۹,۹۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۳۷,۴۹۹	۱۰,۰۰۰	۱۳۷,۴۹۹	۰
داروسازی کاسپین تامین	۹۹۰,۰۰۰	۱,۰۱۶	۱,۰۰۶	۱۳,۷۷۵	۱۳,۶۴۸	۱۱,۶۴۳
سرمایه گذاری ملی ایران	۱,۰۰۰	۲,۰۰۰	۲	۲,۰۰۰	۲	۰
جمع			۱۹۸,۳۷۸		۵۴۳,۰۱۵	۳۴۳,۶۳۷

صورت جریان وجوه نقد

شرح	دوره منتهی به 1398/02/31 حسابرسی شده واقعی	دوره منتهی به 1397/02/31 حسابرسی شده واقعی	درصد تغییرات
فعالیت‌های عملیاتی			
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	406,820	1,215,908	(67)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	0	0	--
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	406,820	1,215,908	(67)
بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی			
سود پرداختی بابت استقرار	(67,794)	(9,516)	612
سود سهام پرداختی	(637,103)	(727,904)	(12)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(704,897)	(737,420)	(4)
مالیات بر درآمد			
مالیات بر درآمد پرداختی	(45)	(129)	(65)
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری			
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	70	1,490	(95)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	0	0	--
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(7,562)	(9,574)	(21)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	0	0	--
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	(642)	0	--

--	0	0	تسهیلات اعطایی به اشخاص
--	0	0	استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص
1	(8,084)	(8,134)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
--	470,275	(306,256)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی
			فعالیت‌های تأمین مالی
--	0	0	وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه
--	0	0	وجوه دریافتی حاصل از فروش سهام خزانه
--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سهام خزانه
--	662,667	0	وجوه دریافتی حاصل از استقراض
1,259	(50,000)	(679,728)	بازپرداخت اصل استقراض
--	612,667	(679,728)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
--	1,082,942	(985,984)	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
3,329	32,539	1,115,819	موجودی نقد در ابتدای دوره
--	338	(659)	تأثیر تغییرات نرخ ارز
(88)	1,115,819	129,176	موجودی نقد در پایان دوره
(2)	2,454,296	2,400,156	مبادلات غیرنقدی

دلایل تغییر اطلاعات 1398/02/31 نسبت به اطلاعات قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/02/31 نسبت به اطلاعات قبلی

درآمد حاصل از سود سهام محقق شده

درآمد حاصل از سود سهام محقق شده

نام شرکت	وضعیت پورتنوی			وضعیت سودآوری			سال مالی شرکت سرمایه پذیر	تاریخ برگزاری مجمع	تعداد سهام در تاریخ مجمع	سرمایه (میلیون ریال)	ارزش اسمی هر سهم	درصد مالکیت	درآمد هر سهم (ریال)		درآمد نقدی هر سهم (ریال)	وضعیت سودآوری	
	درآمد حاصل از سود سهام مجمع برگزار شده و سال مالی شناسایی درآمد		درآمد هر سهم (ریال)	درآمد هر سهم (ریال)	درآمد هر سهم (ریال)												
	1397/02/31	1398/02/31															
اوزان	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۱۶	۲۵۹,۹۹۹,۹۹۵	۲۶۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۰۰	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۶۹,۰۰۰	۴۵۰	۱,۰۰۰	۱۰۰	۱,۰۰۰	۱۶۹,۰۰۰	۴۵۰	۱,۰۰۰	وضعیت سودآوری
شیرین دارو	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۱۹	۲۷,۱۰۷,۴۸۰	۵۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۵۴	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۲۸۸,۰۱۷	۱۰,۶۲۵	۱۱,۸۰۴	۵۴	۱,۰۰۰	۲۸۸,۰۱۷	۱۰,۶۲۵	۱۱,۸۰۴	وضعیت سودآوری
داروسازی اکسیر	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۳۰	۱۳۲,۵۸۶,۴۳۳	۴۵۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۳۹	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۲۶۵,۱۷۳	۲,۰۰۰	۲,۳۳۹	۳۹	۱,۰۰۰	۲۶۵,۱۷۳	۲,۰۰۰	۲,۳۳۹	وضعیت سودآوری
کارخانجات داروپخش	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۳۱	۳۹,۹۵۰,۶۳۶	۶۲۵,۰۰۰	۱,۰۰۰	۶	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۶۵,۹۱۹	۱,۶۵۰	۱,۸۴۱	۶	۱,۰۰۰	۶۵,۹۱۹	۱,۶۵۰	۱,۸۴۱	وضعیت سودآوری
لابراتوارهای داروئی رازک	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۳۰	۱,۰۴۴,۳۱۲	۵۹۳,۰۰۰	۱,۰۰۰	۰	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱,۶۵۵	۱,۵۸۵	۱,۷۶۱	۰	۱,۰۰۰	۱,۶۵۵	۱,۵۸۵	۱,۷۶۱	وضعیت سودآوری
آنتی بیوتیک سازی ایران	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۲۴	۵۶۲,۸۹۹,۸۸۰	۵۶۲,۹۰۰	۱,۰۰۰	۱۰۰	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۱۸,۲۰۹	۲۱۰	۲۴۱	۱۰۰	۱,۰۰۰	۱۱۸,۲۰۹	۲۱۰	۲۴۱	وضعیت سودآوری

داروسازي شهيد قاضي	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۰۷	۵۵,۰۳۲,۵۵۷	۱۳۵,۰۰۰	۱,۰۰۰	۴۱	۸,۴۴۹	۷,۶۰۰	۴۱۸,۱۷۱	۰
داروئي ره آورد تامين	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۲۸	۱۹۹,۹۸۶,۶۸۰	۲۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۰۰	۲۳۲	۲۵۰	۴۹,۹۹۷	۰
داروئي آتړا	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۱۸	۶,۵۹۷,۹۲۲	۶,۶۰۰	۱,۰۰۰	۱۰۰	۲,۸۵۳	۵,۰۰۰	۳۲,۹۹۰	۰
تحقيقاتي مهندسي توفيق دارو	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۲۲	۴۴۹,۹۹۹,۹۹۶	۴۵۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۰۰	۴۷۲	۴۲۰	۱۸۹,۰۰۰	۰
هلدينگ داروپخش	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۴/۲۹	۶۰۹,۱۵۸,۱۸۳	۸۴۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۷۳	۲,۵۳۰	۲,۱۸۰	۱,۹۳۷,۱۲۳	۰
داروسازي كاسپين تامين	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۴/۰۲	۱۱۱,۵۶۱,۳۳۳	۱۵۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۷۴	۴,۰۹۲	۲,۷۱۰	۴۱۳,۸۹۳	۰
شيمي داروبي داروپخش	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۱۴	۲۰۷,۳۹۸,۸۹۶	۲۵۵,۰۰۰	۱,۰۰۰	۸۱	۶۳۳	۴۷۰	۹۷,۴۷۷	۰
داروسازي دانا	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۱۵	۳۴۸,۹۰۸,۷۶۰	۸۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۴۴	۱,۴۷۸	۱,۱۰۰	۲۸۳,۸۰۰	۰
داروسازي ابوريحان	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۰۱	۴,۵۹۶,۷۲۰	۲۸,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱	۱,۵۴۳	۱,۳۹۰	۶,۳۸۹	۰
صنایع سیماشیمی	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۱۲	۸۳,۹۹۹,۹۶۰	۸۴,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۰۰	۸۷	۱۵۰	۱۲,۶۰۰	۰
داروسازي امين	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۰۸	۱,۴۷۷,۹۹۰	۸۳۹,۴۰۰	۱,۰۰۰	۰	۶۸۵	۲۵۰	۳۶۹	۰
كلر پارس	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۰۷	۳۱,۱۸۹,۰۰۴	۳۲۷,۵۰۰	۱۰,۰۰۰	۹۵	۱۷,۴۹۵	۱۲,۲۵۰	۲۸۲,۰۶۵	۰
توليد مواد اوليه داروپخش	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۲۲	۴۰۶,۹۳۰,۸۹۵	۵۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۸۱	۱,۱۰۲	۹۵۰	۲۸۶,۵۷۵	۰
ساير شركت هاي خارج از بورس	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۱۵	۲,۰۰۰	۱۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۰	۰	۲,۰۰۰	۴	۰
پارس دارو	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۴/۲۱	۱۴۴,۰۰۷,۰۸۰	۲۱۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۶۹	۴,۲۰۷	۳,۸۰۰	۵۴۷,۲۲۷	۰
داروسازي فارابي	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۴/۰۲	۴۵,۵۸۷,۷۵۴	۴۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۱	۲,۳۹۸	۱,۶۳۵	۷۴,۵۳۶	۰
بخش هجرت	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۰۵	۸۴,۶۰۰,۰۰۰	۴۵۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۹	۱,۵۷۳	۱,۴۰۰	۱۱۸,۴۴۰	۰
توزيع دارو بخش	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۰۴	۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۶۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۰	۱,۲۸۴	۱,۱۶۰	۶۹,۶۰۰	۰
داروسازي جابر ابن حيان	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۱۲	۸,۴۰۰	۷۵,۶۰۰	۱,۰۰۰	۰	۱,۰۰۹	۷۰۰	۶	۰
جمع			۳,۸۷۴,۶۱۲,۸۵۶	۹,۳۴۲,۰۰۰	۰	۱,۲۸۸	۷۳,۱۹۷	۶۴,۱۳۵	۶,۰۳۸,۲۳۵	۰

0	درآمد سود سهام محقق شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره گذشته
6028235	درآمد سود سهام محقق شده از ابتدای سال مالی تا پایان ماه
*مبالغ ستون فوق مربوط به درآمد حاصل از سود سهام مجامع آن دسته از شرکتهای فرعی و وابسته است که تاریخ برگزاری مجمع آنها بعد از پایان سال مالی و قبل از تاریخ تأیید صورتهای مالی شرکت سرمایه گذار بوده و لذا مطابق استانداردهای حسابداری ، درآمد مذکور در صورتهای مالی سال مالی گذشته شرکت سرمایه گذار شناسایی می شود	

کادر توضیحی مربوط به اطلاعات دوره 12 ماهه منتهی به 1398/02/31



اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدهای عملیاتی شرکت

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۲/۳۱	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	توضیحات تکمیلی شرکت درخصوص روند درآمد و برآوردهای آتی
درآمد حاصل از سرمایه گذاری در سهام	۳,۰۲۹,۹۰۲	۶,۰۲۸,۲۳۵	پیش بینی می گردد که به طور میانگین ۷۵ تا ۸۵ درصد سود خالص سال ۱۳۹۸ شرکت های سرمایه پذیر تقسیم گردد
سود(زیان) حاصل از فروش سرمایه گذاری	۱۵۸,۴۳۰	۳۴۳,۶۳۷	فروش قسمتی از سرک سهام شرکت های بورسی و عرضه سهام شرکت های غیر بورسی در بازار بورس و فرابورس
سود سپرده بانکی	۰	۰	
سود(زیان) تعدیل ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذاریهای کوتاه مدت	۰	۰	
سود(زیان) تعدیل ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذاریهای بلند مدت	۰	۰	
سود حاصل از سایر فعالیتها	۰	۰	
جمع	۳,۱۸۸,۳۳۲	۶,۳۷۱,۸۷۲	

ترکیب بهای تمام شده پرتفوی شرکت

شرح	بهای تمام شده در تاریخ ۱۳۹۷/۰۲/۳۱	بهای تمام شده در تاریخ ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	توضیحات تکمیلی شرکت درخصوص ترکیب سرمایه گذاریها و درصورت تغییر ارائه دلایل تغییر در ترکیب
سرمایه گذاری در سهام بورسی و فرابورسی	۲,۸۲۸,۶۹۸	۳,۰۳۸,۷۷۸	فروش قسمتی از سرک سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس
سرمایه گذاری در سهام شرکتهای غیر بورسی	۲,۲۲۰,۱۸۸	۲,۵۹۹,۶۱۳	وارد بورس کردن شرکت های غیر بورسی و عرضه سهام آن ها در بورس
سرمایه گذاری در املاک	۰	۰	
سرمایه گذاری در سپرده های بانکی و اوراق بدهی	۰	۰	
سایر سرمایه گذاریها	۰	۰	
جمع	۵,۰۴۸,۸۸۶	۵,۶۳۸,۳۹۱	

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص ترکیب پرتفوی

(ا) فروش قسمتی از سرک سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس (ب) عرضه سهام شرکت های غیر بورسی در بازار بورس و فرابورس

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتها ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۷/۰۲/۳۱	۱۳۹۸/۰۲/۳۱	برآورد ۱۳۹۹/۰۲/۳۱
تعداد پرسنل شرکت اصلی	۶۱	۶۱	۶۱
تعداد پرسنل شرکتهای گروه	۱۰,۱۲۳	۹,۷۷۱	۹,۷۷۱

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۲/۳۱	هزینه های عمومی ، اداری و تشکیلاتی در سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱ مبلغ ۱۵۶,۸۷۳ میلیون ریال بوده است و برای سال مالی منتهی به ۱۳۹۹/۰۲/۳۱ مبلغ ۱۶۰,۱۴۶ میلیون ریال برآورد شده است
----------------------------------	--

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

سایر توضیحات	مبلغ هزینه مالی طی دوره	مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مانده پایان دوره (اصل و فرع) ارزی			ریالی	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	نرخ سود(درصد)	نوع تامین مالی
		بلند مدت	کوتاه مدت	معادل ریالی تسهیلات ارزی	مبلغ ارزی	نوع ارز				
	•	•	•	•	•	•	•	•	•	تسهیلات دریافتی از بانکها
	۶۷,۷۹۴							۶۷۹,۷۳۷		تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره
	۶۷,۷۹۴	•	•	•			•	۶۷۹,۷۳۷		جمع
	•	انتقال به دارایی								
	۶۷,۷۹۴	هزینه مالی دوره								

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۲/۳۱	هزینه های مالی شرکت در سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱ بالغ بر ۶۷,۷۹۴ میلیون ریال گردید و پیش بینی می گردد شرکت طی سال مالی منتهی به ۱۳۹۹/۰۲/۳۱ فاقد هزینه های مالی باشد
----------------------------------	---

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه شرکت اصلی و شرکتهای فرعی و وابسته

طرح های عمده در دست اجرا	نام شرکت (شرکت اصلی یا فرعی و وابسته)	هزینه های برآوردی طرح	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۲/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۲/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۹/۰۲/۳۱	هزینه های برآوردی تکمیل طرح	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت اصلی و شرکت سرمایه پذیر	توضیحات

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسکها، عدم قطعیتها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتها ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمد(هزینه)های غیر عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۰۲/۳۱	۱۳۹۸/۰۲/۳۱
سود حاصل از سپرده های بانکی کوتاه مدت	۱۰,۶۳۰	۲۰,۲۳۳
سود (زیان) ناشی از تسعیر دارایی ها و بدهی های ارزی	۳۳۸	(۶۵۹)
سود حاصل فروش دارایی های ثابت	۲۶۶	۷۰
سایر درآمدها (هزینه ها) ی غیر عملیاتی	۰	۳,۰۰۰
جمع	۱۱,۲۳۴	۲۲,۶۲۴

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته
۸,۴۹۱,۵۱۴	۲,۷۵۵,۰۰۰	۶,۱۶۹,۸۲۹	۲,۹۰۰,۰۰۰	۷۵	۲,۹۰۰,۰۰۰

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۲/۳۱	برنامه های شرکت در سال آتی : (۱) فروش قسمتی از سرک سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس (۲) عرضه سهام شرکت های غیر بورسی در بازار بورس و فرابورس
----------------------------------	---

سایر توضیحات با اهمیت

مورد ندارد

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»